
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková. 

 

 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2 
Francouzská 19, 120 00  Praha 2 

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: podatelna@osoud.pha2.justice.cz, IDDS: eksab3e 

NAŠE ZNAČKA:     40 Si 149/2019  

Vážený pan 

J  Š  

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:             Žofková 

DNE:                       29.03.2019 

 

ŽADATEL J Š , nar.  

Vážený pane,  

k Vaší žádosti ze dne 13.03.2019 o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, spočívající v poskytnutí rozsudků vydaných v roce 2017 
Obvodním soudem pro Prahu 2 ve věcech omezení svéprávnosti, když rozsah požadované 
informace byl dne 17.3.2019 změněn na statistické údaje o rozhodování ve věcech omezení 
svéprávnosti v roce 2017 včetně poskytnutí rozsudků, kterými bylo v roce 2017 rozhodnuto o 
zamítnutí návrhu na omezení svéprávnosti, Vám sdělujeme následující: 

ad 1) V roce 2017 bylo zdejším soudem rozhodnuto celkem v 32 věcech týkajících se omezení 
svéprávnosti.  

ad 2) V roce 2017 bylo v jednom případu rozhodnuto rozsudkem o zamítnutí návrhu na omezení 
svéprávnosti. 

V příloze Vám zasíláme anonymizovaný rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 
31.1.2017, č.j. 21 Nc 4504/2016.  

Podle § 5 odst. 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, povinný subjekt anonymizoval v poskytnutém rozhodnutí chráněné 
informace, ostatní informace byly v rozhodnutí ponechány.  

Při zpracování osobních údajů správce a zpracovatel dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na 
svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu. Jedná se o nezbytnou 
anonymizaci osobních údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu s § 8a InfZ, který stanoví, že 
informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje, 
poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Těmito 
předpisy jsou míněny zejména § 81 až § 90 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR).  

S pozdravem 

Mgr. Libor Zhříval v.r. 
předseda soudu 

mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz



